
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
15.12. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1268 

 
 
 
Про затвердження та розподіл обсягу субвенції з місцевого бюджету на 
здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 
субвенції  
 
 

Відповідно до частини 8 статті 23 Бюджетного кодексу України, статей            

6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України                        

від 24.02.2022  № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, 

та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

постанов Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі 

змінами, від 14.01.2015 № 6 «Деякі питання надання освітньої субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам», зі змінами, Постанови Верховної 

Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною 

військовою адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової 

адміністрації повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та 

частиною третьою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану»», 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Збільшити обсяг доходів за загальним фондом обласного бюджету за 

кодом класифікації доходів бюджету 41051000 «Субвенція з місцевого 

бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів 

освітньої субвенції» наданої з місцевих бюджетів Запорізької області на 

42 091 915 грн, а саме: 

Якимівської селищної територіальної громади - 11 000 000 грн; 

Дніпрорудненської міської територіальної громади - 3 000 000 грн; 

Плодородненської сільської територіальної громади - 1 200 000 грн; 

Михайлівської селищної територіальної громади - 2 970 000 грн; 

Більмацької селищної територіальної громади - 400 000 грн; 

Олександрівської сільської територіальної громади - 2 300 000 грн; 

Нововасилівської селищної територіальної громади - 3 500 000 грн; 

 



2 

 

Молочанської міської територіальної громади - 3 000 000 грн; 

Смирновської сільської територіальної громади - 1 000 000 грн; 

Новобогданівської сільської територіальної громади - 1 000 000 грн; 

Приазовської селищної територіальної громади - 4 300 000 грн; 

Токмацької міської територіальної громади - 3 277 915 грн; 

Кам'янсько-Дніпровської міської територіальної громади - 1 024 000 грн; 

Кирилівської селищної територіальної громади - 1 000 000 грн; 

Веселівської селищної територіальної громади - 3 000 000 грн; 

Благовіщенської сільської територіальної громади -120 000 грн. 

 

2..Збільшити видатки споживання загального фонду Департаменту освіти і 

науки обласної державної адміністрації як головному розпоряднику коштів 

обласного бюджету для виплати додаткового стимулювання з метою мотивації 

педагогічних працівників та керівників закладів освіти в рамках реалізації 10 

кроків і дій підвищення якості підготовки до Національного 

мультипредметного тесту (НМТ) у Запорізькій області на суму 42 091 915 грн, а 

саме: 

 за КПКВК МБ 0611031 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції» на 223 600 грн, у 

тому числі оплата праці – 183 279 грн; 

за КПКВК МБ 0611032 «Надання загальної середньої освіти спеціальними 

закладами загальної середньої освіти для осіб з особливими освітніми 

потребами, зумовленими порушеннями інтелектуального розвитку, фізичними 

та/або сенсорними порушеннями, за рахунок освітньої субвенції» - 

1 003 660 грн, у тому числі оплата праці – 822 672 грн; 

за КПКВК МБ 0611033 «Надання загальної середньої освіти 

спеціалізованими закладами загальної середньої освіти за рахунок освітньої 

субвенції» 1 715 830 грн, у тому числі оплата праці – 1 406 418 грн; 

за КПКВК МБ «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 

видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції» – 39 148 825 грн. 

 

3..Затвердити розподіл обсягу субвенції з місцевого бюджету на 

здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 

субвенції між бюджетами територіальних громад області на 2025 рік                       

(КПКВК 0619310) на суму  39 148 825  грн, що додається. 

 

4..Департамент фінансів облдержадміністрації внести зміни до розпису  

доходів та асигнувань обласного бюджету для здійснення зазначених видатків. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації Людмилу Бухаріну. 

 

 
 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                              Іван ФЕДОРОВ  


